
FRANCE: SERVICES D'ÉTUDES
ASSISTANCE À MAÎTRISE D'OUVRAGE POUR L'ÉLABORATION DU PLAN INTERCOMMUNAL 
DE SAUVEGARDE (PICS) ET RÉVISION OU ÉLABORATION DES PLANS COMMUNAUX DE 
SAUVEGARDE (PCS)

Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA COTE D'ALBATRE
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: Assistance à maîtrise d'ouvrage pour l'élaboration du Plan Intercommunal de Sauvegarde (PICS) et révision ou 
élaboration des Plans Communaux de Sauvegarde (PCS)
Description: La présente consultation est une relance suite à la déclaration sans suite de la première procédure 
(Réf. 2325L00). Dans la perspective de répondre à l'obligation réglementaire d'élaborer un PICS, la Communauté de 
Communes de la Côte d'Albâtre souhaite réaliser un travail d'harmonisation des procédures et des supports à l'échelle 
de l'intercommunalité, afin de faciliter les interconnexions des plans et des acteurs. Pour ce faire, elle a décidé de 
lancer une consultation pour se faire accompagner pour réaliser les missions suivantes : Fournir un PCS révisé et 
opérationnel pour les communes du territoire ; Elaborer un PICS qui devra intégrer toutes les données obligatoires ; 
Mener un exercice de simulation de gestion de crise à l'échelle de plusieurs communes et de l'intercommunalité.
Identifiant de la procédure: 5ccb49b7-03f4-4af0-a18e-48ee119c6338
Avis précédent: 28947ef9-6e92-4180-b78f-dd4a2a4a7084-01
Identifiant interne: 2408L00
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79311000 Services d'études
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71317000 Services de conseil en protection et contrôle des risques

2.1.2 Lieu d’exécution
Ville: CANY BARVILLE
Code postal: 76450
Subdivision pays (NUTS): Seine-Maritime (FRD22)
Pays: France

2.1.3 Valeur
Valeur estimée hors TVA: 300 000 Euro

2.1.4 Informations générales

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED


Informations complémentaires: La présente consultation est une relance suite à la déclaration sans suite de la 
première procédure (Réf. 2325L00). Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire du marché, en application des 
articles L. 2122-1 et R.2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour 
objet la réalisation de prestations similaires.
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Assistance à maîtrise d'ouvrage pour l'élaboration du Plan Intercommunal de Sauvegarde (PICS) et révision ou 
élaboration des Plans Communaux de Sauvegarde (PCS)
Description: Assistance à maîtrise d'ouvrage pour l'élaboration du Plan Intercommunal de Sauvegarde (PICS) et 
révision ou élaboration des Plans Communaux de Sauvegarde (PCS)
Identifiant interne: 2401L00

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 79311000 Services d'études
Nomenclature supplémentaire (cpv): 71317000 Services de conseil en protection et contrôle des risques

5.1.6 Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

5.1.10 Critères d’attribution
Critère:

Type: Prix
Nom: 
Description: Prix des prestations
Pondération (points, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Valeur technique de l'offre
Pondération (points, valeur exacte): 40

Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Compétence de l'équipe chargée du dossier
Pondération (points, valeur exacte): 20

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: 

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

https://ted.europa.eu/TED


5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE ROUEN
Organisation qui signe le marché: COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA COTE D'ALBATRE

6 Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 203 350 Euro

6.1 Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats
Lauréat:

Nom officiel: QUARDINA
Offre:
Identifiant de l’offre: OFFRE QUARDINA
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
La valeur de la sous-traitance est connue: non
Le pourcentage de la sous-traitance est connu: non
Informations relatives au marché:

Identifiant du marché: CONTRAT LOT1
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 08/04/2024
Date de conclusion du marché: 03/06/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non
Organisation qui signe le marché: COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA COTE D'ALBATRE

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA COTE D'ALBATRE
Numéro d’enregistrement: 20006983900013
Adresse postale: 48 BIS ROUTE DE VEULETTES  
Ville: Cany barville
Code postal: 76450
Subdivision pays (NUTS): Seine-Maritime (FRD22)
Pays: France
Adresse électronique: marches.publics@cote-albatre.com
Téléphone: 0235579528
Adresse internet: https://cote-albatre.fr/
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0002
Nom officiel: TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE ROUEN
Numéro d’enregistrement: 17760005300025
Ville: Rouen
Code postal: 76000

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:marches.publics@cote-albatre.com
https://cote-albatre.fr/
https://ted.europa.eu/TED


Subdivision pays (NUTS): Seine-Maritime (FRD22)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-rouen@juradm.fr
Téléphone: 0235583500
Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours

8.1 ORG-0003
Nom officiel: QUARDINA
Numéro d’enregistrement: 80444858700746
Ville: TOULOUSE
Code postal: 31100
Subdivision pays (NUTS): Haute-Garonne (FRJ23)
Pays: France
Adresse électronique: toulouse@quardina.fr
Téléphone: 0534516117
Rôles de cette organisation:

Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: cb74f073-d8f5-4cbc-8589-202bbf985870 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 12/06/2024 13:46 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:greffe.ta-rouen@juradm.fr
mailto:toulouse@quardina.fr
https://ted.europa.eu/TED

